
Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 8 februari 2016

Gegevens onderneming: 1. B.A.S. Beheer B.V.
2. B.A.S. Computers & Componenten B.V.
3. B.A.S. IDLAB B.V.
4. Icidu B.V.
5. MyCom Nederland B.V.
6. MyCom Winkels B.V.
7. Retail Financial Services B.V.
8. Dexcom Holdings B.V.
9. B.A.S. Rental Services B.V.
10. Dexcom Retail B.V.
11. The Retail Company B.V.
12. Dixons B.V.
13. Dynabyte B.V.
14. Best Buy B.V.

Hierna gezamenlijk de “BAS Groep”
Faillissementsnummer: Clusternummer 570
Datum uitspraken: 5, 7, 14 en 20 oktober 2015, (surseancedatum

was 25 september 2015)
Curator: mr J.A.H. Padberg
R-C: mr M.J.E. Geradts

Activiteiten onderneming: De BAS Groep is een retailonderneming in de
consumentenelectronica, inclusief een online
shops

Omzetgegevens: € 319 MILJOEN IN 2014
Personeel gemiddeld aantal: circa 1200 (650 FTE)

Saldo einde verslagperiode: € 2.341.065,-

Verslagperiode: 4-11-2015 - 5-2-2016
Bestede uren in verslag periode: 1223 uur
Bestede uren Totaal: 2521 uur (inclusief surseance)

I. DE AFWIKKELING VAN DE VERKOOPTRANSACTIE MET RELEVANT HOLDINGS BV

In  het  1e verslag  is  reeds  kenbaar  gemaakt  dat  er  op  12  oktober  2015  een
activaovereenkomst  met  Relevant  Holdings  BV   (hierna  ook  te  noemen  “Relevant”)  is
gesloten en dat er zou worden “geclosed” zodra er een aantal opschortende voorwaarden



Gegevens onderneming: B.A.S. Beheer B.V.
B.A.S. Computers & Componenten B.V.
B.A.S. IDLAB B.V.
Icidu B.V.
MyCom Nederland B.V.
MyCom Winkels B.V.
Retail Financial Services B.V.
Dexcom Holdings B.V.
B.A.S. Rental Services B.V.
Dexcom Retail B.V.
The Retail Company B.V.
Dixons B.V.
Dynabyte B.V.
Best Buy B.V.

Hierna gezamenlijk de “BAS Groep”
Faillissementsnummer: Clusternummer 570

PAG. 2

zou zijn vervuld, waaronder de ontheffing en vergunning van ACM en toestemming van AFM
en IPA (de financiële toezichthouder van de Isle of Man) zou zijn verkregen. De initiële
verwachting was dat dit eind November, doch uiterlijk half december 2015 zou geschieden.
Uiteindelijk is de laatste opschortende voorwaarde op 17 december 2015 in vervulling
gegaan.

Op 22 december 2015 haakte de financier van Relevant echter pal voor de closing af. Dit was
enerzijds opmerkelijk omdat Relevant bij het tekenen van de overeenkomst in oktober 2015
een harde financieringstoezegging had en anderzijds ook weer minder opmerkelijk gezien de
extreme  malaise  (V&D,  DA,  Macintosh)  in  de  retail  eind  2015.  Alle  opschortende
voorwaarden voor closing waren echter vervuld en derhalve heeft de curator Relevant
formeel gesommeerd na te komen terwijl tegelijkertijd met alle betrokken partijen, d.w.z.
banken, Relevant en curator koortsachtig is gezocht naar een oplossing. Bij het niet vinden
van een oplossing zou er een tamelijk risicovolle en onwenselijke situatie zijn ontstaan
waarbij de gehele bedrijfsvoering weer terug zou komen bij de boedel terwijl het personeel
al uit dienst was, huurovereenkomsten ten einde liepen en alle contacten met
toeleveranciers via Relevant liepen.

Na langdurige onderhandelingen en beraad is op 31 december 2015 alsnog geclosed waarbij
er voor wat betreft de retail business ten aanzien van de betaling van een deel van de
koopsom uitstel is verleend. De koopsom is overigens verhoogd met een boete en rente. Tot
nadere zekerheid voor betaling van de koopsom zijn zekerheden verstrekt. Gegeven de
situatie werd dit door alle betrokkenen als de best haalbare oplossing beschouwd, mede
gezien het feit dat een traject met een eventuele nieuwe koper tijd technisch niet realistisch
leek te zijn o.a. in verband met wachttermijnen bij voornoemde AFM, ACM en IPA.

II België

Op 23 november 2015 werd het eerste zgn. proces-verbaal nazicht van schuldvorderingen
van het faillissement BAS Distribution N.V. en RFNB N.V. afgesloten. De vordering van BAS
Computers & Componenten B.V. op RFNB N.V. (€ 4.494.004,00) Werd daarbij aangehouden,
hetgeen zoveel betekent dat deze nog geverifieerd moet worden en aldus niet wordt erkend
of betwist. Inmiddels is de Belgische curator overgegaan tot de verkoop via een veiling van
de roerende goederen in het actief van RFNB N.V.



Gegevens onderneming: B.A.S. Beheer B.V.
B.A.S. Computers & Componenten B.V.
B.A.S. IDLAB B.V.
Icidu B.V.
MyCom Nederland B.V.
MyCom Winkels B.V.
Retail Financial Services B.V.
Dexcom Holdings B.V.
B.A.S. Rental Services B.V.
Dexcom Retail B.V.
The Retail Company B.V.
Dixons B.V.
Dynabyte B.V.
Best Buy B.V.

Hierna gezamenlijk de “BAS Groep”
Faillissementsnummer: Clusternummer 570

PAG. 3

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie : Zie verslag 1
1.2 Winst en verlies : Zie verslag 1
1.3 Balanstotaal : Zie verslag 1
1.4 Lopende procedures : nee
1.5 Verzekeringen : Zie verslag 1. Alle verzekeringen zijn opgezegd c.q. overgezet

op Relevant. T.a.v. de bestuurdersaansprakelijkheid is de
uitloop verzekerd.

1.6 Huur : De huurovereenkomsten voor de gesloten winkels zijn
opgezegd en opgeleverd aan de verhuurders. De huurrelaties
voor de open winkels zijn per 1 oktober overgenomen door
de Relevant groep. Voor veruit de meeste huurrelaties is dit
contractueel helemaal afgerond. Voor enkele locaties dient
de indeplaatstelling nog contractueel afgerond te worden.

1.7 Oorzaak faillissement : Zie verslag 1. De boedel doet thans nader onderzoek naar de
oorzaken en heeft daarvoor Insolresearch ingeschakeld
teneinde de financiële administratie nader te beoordelen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faill. : Zie verslag 1
2.2 Aantal in jaar voor faill. : Zie verslag 1
2.3 Datum ontslagaanzegging : Zie verslag 1

Werkzaamheden : Afwikkelen ontslagprocedures, overleg met UWV, aansturen
HR organisatie BAS Groep en ad hoc beantwoorden van
talloze vragen en telefoontjes van personeel.



Gegevens onderneming: B.A.S. Beheer B.V.
B.A.S. Computers & Componenten B.V.
B.A.S. IDLAB B.V.
Icidu B.V.
MyCom Nederland B.V.
MyCom Winkels B.V.
Retail Financial Services B.V.
Dexcom Holdings B.V.
B.A.S. Rental Services B.V.
Dexcom Retail B.V.
The Retail Company B.V.
Dixons B.V.
Dynabyte B.V.
Best Buy B.V.

Hierna gezamenlijk de “BAS Groep”
Faillissementsnummer: Clusternummer 570

PAG. 4

3. Activa

ONROERENDE ZAKEN
3.1 Beschrijving : n.v.t.
3.2 Verkoopopbrengst : n.v.t.
3.3 Hoogte hypotheek : n.v.t.
3.4 Boedelbijdrage : n.v.t.

Werkzaamheden : n.v.t.

BEDRIJFSMIDDELEN
3.5 Beschrijving : Zie verslag 1
3.6 Verkoopopbrengst : Wordt bekend in volgend verslag
3.7 Boedelbijdrage : Zie verslag 1
3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Zie verslag 1

Werkzaamheden : afronden verkoopproces, levering activa, zie ook inleiding.

VOORRADEN/ ONDERHANDEN WERK
3.9 Beschrijving : Zie verslag 1
3.10 Verkoopopbrengst : Wordt bekend in volgend verslag
3.11 Boedelbijdrage : Wordt bekend in volgend verslag

Werkzaamheden : Afronden verkoopproces, zie ook inleiding. De BAS Groep
kende meer dan 130 (internationale) toeleveranciers die
voornamelijk onder eigendomsvoorbehoud e.d. hebben
geleverd. Derhalve diende deze relatie te worden
afgewikkeld en in goede banen te worden geleid. Voorts
waren veel leveranciers verzekert via kredietverzekeraars
die zich derhalve ook mengden in het soms ingewikkelde
debat hieromtrent.



Gegevens onderneming: B.A.S. Beheer B.V.
B.A.S. Computers & Componenten B.V.
B.A.S. IDLAB B.V.
Icidu B.V.
MyCom Nederland B.V.
MyCom Winkels B.V.
Retail Financial Services B.V.
Dexcom Holdings B.V.
B.A.S. Rental Services B.V.
Dexcom Retail B.V.
The Retail Company B.V.
Dixons B.V.
Dynabyte B.V.
Best Buy B.V.

Hierna gezamenlijk de “BAS Groep”
Faillissementsnummer: Clusternummer 570

PAG. 5

ANDERE ACTIVA
3.12 Beschrijving : Zie verslag 1. Verder is er € 49.740,- aan subsidie

ontvangen. De boedel heeft de aanvraag daartoe met
behulp van een derde afgerond.

3.13 Verkoopopbrengst : Wordt bekend in volgend verslag
Werkzaamheden : Afhandelen subsidieaanvraag, afronden verkoopproces,

levering activa, berekeningen en doorbelasting
boedelkosten.

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren : Zie verslag 1

4.2 Opbrengst Zie verslag 1

4.3 Boedelbijdrage : 5% (waar de boedel een inspanning levert)
Werkzaamheden : Omtrent de debiteuren Mycom Nederland BV en Mycom

Winkels BV is er dispuut opgekomen tussen Atradius en ACF
omtrent de vraag wie er 1e pandhouder is. Op basis van zeer
uitgebreid onderzoek door de boedel is de curator, op basis
van de beschikbare panddocumentatie, van oordeel dat
Atradius een 1e pandrecht heeft. Of dit ook de bedoeling van
partijen is geweest kan de curator niet beoordelen. Partijen
overleggen over een oplossing voor dit geschil.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en) :
Zie verslag 1

5.2 Leasecontracten : Zie verslag 1

5.3 Beschrijving zekerheden : Zie verslag 1



Gegevens onderneming: B.A.S. Beheer B.V.
B.A.S. Computers & Componenten B.V.
B.A.S. IDLAB B.V.
Icidu B.V.
MyCom Nederland B.V.
MyCom Winkels B.V.
Retail Financial Services B.V.
Dexcom Holdings B.V.
B.A.S. Rental Services B.V.
Dexcom Retail B.V.
The Retail Company B.V.
Dixons B.V.
Dynabyte B.V.
Best Buy B.V.

Hierna gezamenlijk de “BAS Groep”
Faillissementsnummer: Clusternummer 570

PAG. 6

5.4 Separatistenpositie : Zie verslag 1

5.5 Boedelbijdragen : Wordt bekend in volgend verslag
5.6 Eigendomsvoorbehoud : Een overgrote meerderheid van de leveranciers heeft een

beroep op een
eigendomsvoorbehoud of reclamerecht gedaan. In een groot
aantal gevallen
is deze aanspraak gehonoreerd. Teneinde de winkels open te
houden
en de doorstart te kunnen realiseren is met de leveranciers
afgesproken
dat de goederen verkocht mogen worden waarbij de
inkoopwaarde
wordt afgerekend. Met Apple is een soortgelijke afspraak
gemaakt.
Periodiek is met de diverse leveranciers afgerekend voor de
gerealiseerde
verkopen.

5.7 Reclamerechten : Zie 5.6.
5.8 Retentierechten : n.v.t.

Werkzaamheden : Met de banken is er veelvuldig overleg omtrent afwikkeling
zekerheden.
Er is ook sprake van veel communicatie met de leveranciers
over de
Beoordeling van de eigendomsvoorbehoudclaims en de
financiële afwikkeling
 daarvan.

6. Doorstart / voortzetten onderneming

VOORTZETTEN

6.1 Exploitatie / zekerheden : Vanaf 7 oktober 2015 is de onderneming voorgezet voor
rekening en risico van
Relevant Holdings BV. In onderhavige verslagperiode is de
afrekening / splitsing
van opbrengsten en kosten bijna volledig voltooid.



Gegevens onderneming: B.A.S. Beheer B.V.
B.A.S. Computers & Componenten B.V.
B.A.S. IDLAB B.V.
Icidu B.V.
MyCom Nederland B.V.
MyCom Winkels B.V.
Retail Financial Services B.V.
Dexcom Holdings B.V.
B.A.S. Rental Services B.V.
Dexcom Retail B.V.
The Retail Company B.V.
Dixons B.V.
Dynabyte B.V.
Best Buy B.V.

Hierna gezamenlijk de “BAS Groep”
Faillissementsnummer: Clusternummer 570

PAG. 7

Financiële verslaglegging : Voor de periode tot 7 oktober wordt er momenteel gewerkt aan de afrekening
met de betrokken banken. Dit zal resulteren in een aanvullende bate voor
de boedel.

Intensief overleg op dagelijkse basis met finance, HR, Sales, warehouse en directie
van Relevant en het monitoren van de activiteiten. Het monitoren van
betaalverkeer, maken van een afrekening met Relevant en maken van
afrekening met de banken en correspondentie en overleg hierover.

Werkzaamheden : Voor de periode tot 7 oktober wordt er momenteel gewerkt aan de afrekening
met de betrokken banken. Dit zal resulteren in een aanvullende bate voor de
boedel.

Intensief overleg op dagelijkse basis met finance, HR, Sales, warehouse en
directie van Relevant en het monitoren van de activiteiten. Het monitoren van
betaalverkeer, maken van een afrekening met Relevant en maken van afrekening
met de banken en correspondentie en overleg hierover.

DOORSTART
6.3 Beschrijving : Zie inleiding ter zake Relevant Holdings en verslag 1
6.4 Verantwoording : Zie inleiding ter zake Relevant Holdings en verslag 1
6.5 Opbrengst : Zie inleiding ter zake Relevant Holdings en verslag 1 alsmede

dat er in het volgende verslag (voor zover alsdan mogelijk)
definitieve inzage wordt gegeven in de opbrengst en
allocatie daarvan.

6.6 Boedelbijdrage : Zie inleiding ter zake Relevant Holdings en verslag 1 alsmede
dat er in het volgende verslag (voor zover alsdan mogelijk)
definitieve inzage wordt gegeven in de afspraken met de
banken ter zake de boedelbijdrage. E.e.a. zal immers
afhangen van daadwerkelijk gerealiseerde opbrengst.

Werkzaamheden : Zie inleiding. Gezien de vorm van de transactie waarbij
levering pas plaats kon vinden op 31/12, alsmede de
financieringsissues bij Relevant is er zeer intensieve
bemoeienis vanuit het curatorenteam noodzakelijk
gebleken met betrekking tot de bedrijfsvoering,
betalingsverkeer, afwikkelen eigendomsvoorbehoudclaims,
afwikkelen huurrelaties van de winkels en hoofdkantoor e.d.



Gegevens onderneming: B.A.S. Beheer B.V.
B.A.S. Computers & Componenten B.V.
B.A.S. IDLAB B.V.
Icidu B.V.
MyCom Nederland B.V.
MyCom Winkels B.V.
Retail Financial Services B.V.
Dexcom Holdings B.V.
B.A.S. Rental Services B.V.
Dexcom Retail B.V.
The Retail Company B.V.
Dixons B.V.
Dynabyte B.V.
Best Buy B.V.

Hierna gezamenlijk de “BAS Groep”
Faillissementsnummer: Clusternummer 570

PAG. 8

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht : Wordt nader onderzocht
7.2 Depot jaarrekeningen : Wordt nader onderzocht
7.3 Goedk. Verkl. Accountant : Wordt nader onderzocht
7.4 Stortingsverpl. aandelen : Wordt nader onderzocht
7.5 Onbehoorlijk bestuur : Wordt nader onderzocht
7.6 Paulianeus handelen : Wordt nader onderzocht

Werkzaamheden :

8. Crediteuren

De boedel maakt gebruik van www.crediteurenlijst.nl voor de indiening en registratie van

vorderingen. Indiening van enige vordering betekent geenszins erkenning van de vordering of

erkenning van de preferentie daarvan.

8.1 Boedelvorderingen : Hieronder volgen de reeds ingediende en verwerkte
boedelvorderingen. Boedelvorderingen van enige omvang
worden verwacht van het UWV en de verhuurders.

B.A.S. Beheer B.V.: €217,98
B.A.S. Computers & Componenten B.V.: €381,15
B.A.S. IDLAB B.V.: €9,08
Icidu B.V.: €6,05
MyCom Nederland B.V.: €84,70
MyCom Winkels B.V.: €21.423,88
Retail Financial Services B.V.: €3,03.
Dexcom Holdings B.V.: €3,03
B.A.S. Rental Services B.V.: 3,03
Dexcom Retail B.V.: €21,18



Gegevens onderneming: B.A.S. Beheer B.V.
B.A.S. Computers & Componenten B.V.
B.A.S. IDLAB B.V.
Icidu B.V.
MyCom Nederland B.V.
MyCom Winkels B.V.
Retail Financial Services B.V.
Dexcom Holdings B.V.
B.A.S. Rental Services B.V.
Dexcom Retail B.V.
The Retail Company B.V.
Dixons B.V.
Dynabyte B.V.
Best Buy B.V.

Hierna gezamenlijk de “BAS Groep”
Faillissementsnummer: Clusternummer 570

PAG. 9

The Retail Company B.V.: €36,30
Dixons B.V.: €293,43
Dynabyte B.V.: €33,28
Best Buy B.V.: n.v.t.

8.2 Pref. vord. van de fiscus : Tot op heden zijn de hieronder genoemde bedragen
ingediend.

B.A.S. Beheer B.V.: €14.750.220,-
B.A.S. Computers & Componenten B.V.: €14.793.732,-
B.A.S. IDLAB B.V.: €14.387.296,-
Icidu B.V.: €14.387.296,-
MyCom Nederland B.V.: €14.408.882,-
MyCom Winkels B.V.: €14.604.560,-
Retail Financial Services B.V.: €14.387.296,-
Dexcom Holdings B.V.: €14.387.296,-
B.A.S. Rental Services B.V.: €14.387.296,-
Dexcom Retail B.V.: €31.020,-
The Retail Company B.V.: €1.475.024,-
Dixons B.V.: €551.902,-
Dynabyte B.V.: €14.388.704,-
Best Buy B.V.: n.v.t.

8.3 Pref. vord. van het UWV : Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren : De hieronder genoemde bedragen moeten nog worden
geverifieerd op juistheid en kwalificatie

B.A.S. Beheer B.V.: n.v.t.
B.A.S. Computers & Componenten B.V.: Personeelslid
€6.220,00
B.A.S. IDLAB B.V.: n.v.t.
Icidu B.V.: n.v.t.
MyCom Nederland B.V.: Personeelslid €38.333,41
MyCom Winkels B.V.: Verhuurder €7.020,62
Retail Financial Services B.V.: n.v.t.
Dexcom Holdings B.V.: n.v.t.
B.A.S. Rental Services B.V.: n.v.t.
Dexcom Retail B.V.: n.v.t.



Gegevens onderneming: B.A.S. Beheer B.V.
B.A.S. Computers & Componenten B.V.
B.A.S. IDLAB B.V.
Icidu B.V.
MyCom Nederland B.V.
MyCom Winkels B.V.
Retail Financial Services B.V.
Dexcom Holdings B.V.
B.A.S. Rental Services B.V.
Dexcom Retail B.V.
The Retail Company B.V.
Dixons B.V.
Dynabyte B.V.
Best Buy B.V.

Hierna gezamenlijk de “BAS Groep”
Faillissementsnummer: Clusternummer 570

PAG. 10

The Retail Company B.V.: 501,60
Dixons B.V.: Verhuurders en personeelsleden €143.644,-
Dynabyte B.V.: €38.486,-
Best Buy B.V.: n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren : Tot op heden zijn de volgende aantallen ingediend voor de
onder 8.6 genoemde bedragen

B.A.S. Beheer B.V.: 68
B.A.S. Computers & Componenten B.V.: 119
B.A.S. IDLAB B.V.: 2
Icidu B.V.:1
MyCom Nederland B.V.: 22
MyCom Winkels B.V.: 30
Retail Financial Services B.V.: n.v.t.
Dexcom Holdings B.V.: 1
B.A.S. Rental Services B.V.: n.v.t.
Dexcom Retail B.V.: 4
The Retail Company B.V.:22
Dixons B.V.: 80
Dynabyte B.V.: 7
Best Buy B.V.: n.v.t.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : B.A.S. Beheer B.V.: €1.351.469,-
B.A.S. Computers & Componenten B.V.: €5.644.198,37
B.A.S. IDLAB B.V.: € 11.015,72
Icidu B.V.: €658,24
MyCom Nederland B.V.: €171.544,-
MyCom Winkels B.V.: €279.572,09
Retail Financial Services B.V.: n.v.t.
Dexcom Holdings B.V.: €81.699,19
B.A.S. Rental Services B.V.: n.v.t.
Dexcom Retail B.V.: €98.021,90
The Retail Company B.V.: €508.723,59
Dixons B.V.: 1.205.894,19
Dynabyte B.V.: €66.494,-
Best Buy B.V.: n.v.t.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Gezien de te verwachten aanzienlijke preferente boedel- en



Gegevens onderneming: B.A.S. Beheer B.V.
B.A.S. Computers & Componenten B.V.
B.A.S. IDLAB B.V.
Icidu B.V.
MyCom Nederland B.V.
MyCom Winkels B.V.
Retail Financial Services B.V.
Dexcom Holdings B.V.
B.A.S. Rental Services B.V.
Dexcom Retail B.V.
The Retail Company B.V.
Dixons B.V.
Dynabyte B.V.
Best Buy B.V.

Hierna gezamenlijk de “BAS Groep”
Faillissementsnummer: Clusternummer 570

PAG. 11

preferente vorderingen van UWV en concurrente
boedelvorderingen van o.a. verhuurders is het zeer
onwaarschijnlijk dat er een uitkering zal kunnen
plaatsvinden aan concurrente schuldeisers.

Werkzaamheden : Het in kaart brengen van alle schuldeisers, boedel en pre-
surseance en voor zover relevant verificatie en validatie
daarvan.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en) : Thans n.v.t.
9.2 Aard procedure : n.v.t.
9.3 Stand procedure : n.v.t.

Werkzaamheden : n.v.t.

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faill. : n.n.b.
10.2 Plan van aanpak : De komende maanden zal in het teken staan van de

afwikkeling van de activatransactie.
Voorts vind ik er oorzakenonderzoek plaats met hulp van
Insolresearch waarbij er onderzoek wordt gedaan naar
oorzaken en eventuele aansprakelijkheden. Voorts zal er
op het administratieve en fiscale vlak afwikkeling moeten
plaatshebben.

10.3 Indiening volgend verslag : Over 3 maanden
Werkzaamheden : Correspondentie met rechter-commissaris en

verslaglegging.


